2010), por la que se establecen las bases reguladoras de concesión de subvención para actividades de 
cooperación cultural y se efectúa su convocatoria para el año 2010.

Es por lo que se propone:

Único.- Solicitar a la Consejería de Cultura de la Junta de Andalucía subvención por 
importe de 12.000 € (DOCE MIL EUROS), para la creación y puesta en marcha del nuevo 
montaje de la compañía de danza residente en el Teatro Auditorio de Roquetas de Mar , DEJE 
FLAMENCO, de Anabel Veloso, según proyecto adjunto.

No obstante, la Junta Local de Gobierno con su superior criterio, decidirá sobre el

[...]

2010 al 30 de abril de 2011.

2.- Actualizar la renta correspondiente al citado arrendamiento en el sentido de reducir la 
misma en un 20 por ciento respecto a la renta vigente que asciende a la cantidad de 2.585,77 euros, 
por lo que la renta actualizada será de DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
EUROS Y TRES CENTIMOS (2.287,03 €) IVA incluido/mes, ascendiendo por tanto la 
cantidad anual a VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO EUROS Y TREINTA Y SEIS CENTIMOS (27.444,36).

3.- Autorizar el gasto y disposición de fondos, previa fiscalización del gasto por la 
Intervención de Fondos, por importe de VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS